
ZARZĄDZENIE NR 6/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz.305 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku (Uchwała 
budżetowa na 2022 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się podziału rezerwy celowej na 2022 rok w kwocie 50.000,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2b do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     34.225.036,00 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       29.094.164,00 zł, 

b) dochody majątkowe –  5.130.872,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -     40.917.912,10 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -          28.523.701,00 zł, 

b) wydatki majątkowe -  12.394.211,10 zł 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9315CC-BEE3-46B2-85A8-813FAD495F74. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 261 375,00 541 177,00

Pozostała działalność 0,00 279 802,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 279 802,00

33 945 234,00 34 225 036,00

Andrzej Żołyński

85295 279 802,00

2010 279 802,00

Razem: 279 802,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 6/Fn/22  Wójta Gminy Somianka z dnia  21 marca 2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

Rozdział Paragraf Zmiana

279 802,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9315CC-BEE3-46B2-85A8-813FAD495F74. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

852 Pomoc społeczna 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

5 985 952,00

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 6/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 21 marca 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

279 802,00 279 802,00

279 802,00 279 802,00

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

2010 279 802,00 279 802,00

Razem: 279 802,00 6 265 754,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9315CC-BEE3-46B2-85A8-813FAD495F74. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
186 900,00

Zarządzanie kryzysowe 10 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup środków żywności 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Różne rozliczenia 271 480,00

Rezerwy ogólne i celowe 171 480,00

Rezerwy 171 480,00

Oświata i wychowanie 11 388 995,10

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 519 047,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 488,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 60 410,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

305 051,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 815,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 85 850,00

Pomoc społeczna 1 315 475,00

Pozostała działalność 0,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

40 638 110,10

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 6/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 21 marca  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

754 50 000,00 236 900,00

75421 50 000,00 60 000,00

4210 40 000,00 40 000,00

4220 5 000,00 5 000,00

4300 5 000,00 5 000,00

758 -50 000,00 221 480,00

75818 -50 000,00 121 480,00

4810 -50 000,00 121 480,00

801 0,00 11 388 995,10

80103 0,00 519 047,00

4120 1 412,00 1 900,00

4790 -1 412,00 58 998,00

80150 0,00 305 051,00

4120 345,00 2 160,00

4790 -345,00 85 505,00

852 279 802,00 1 595 277,00

85295 279 802,00 279 802,00

3110 274 207,00 274 207,00

4010 2 296,00 2 296,00

4110 395,00 395,00

4120 56,00 56,00

Razem: 279 802,00 40 917 912,10

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

4300 1 848,00 1 848,00

4360 1 000,00 1 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9315CC-BEE3-46B2-85A8-813FAD495F74. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

852 Pomoc społeczna 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00

Świadczenia społeczne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00

5 985 952,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 6/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 21 marca 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

279 802,00 279 802,00

279 802,00 279 802,00

3110 274 207,00 274 207,00

4010 2 296,00 2 296,00

4110 395,00 395,00

4120 56,00 56,00

4300 1 848,00 1 848,00

4360 1 000,00 1 000,00

Razem: 279 802,00 6 265 754,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9315CC-BEE3-46B2-85A8-813FAD495F74. Podpisany Strona 1



Klasyfikacja budżetowa

Dział Rozdział § Przed zmianą zmiana po zmianie

171 480,00               50 000,00 -        121 480,00        

171 480,00               50 000,00 -        121 480,00        

4810 171 480,00               50 000,00 -        121 480,00        

-                             50 000,00         50 000,00          

75421 -                             50 000,00        50 000,00          

4210 -                             40 000,00         40 000,00          

4220 -                             5 000,00           5 000,00            

4300 -                             5 000,00          5 000,00            

-                             -                    -                      

Rezerwy ogólne i celowe

Andrzej Żołyński

Rezerwy:  ogólna - 85.740,00 zł; celowa- 85.740,00 zł                                                                                      

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wójt Gminy

Zarządzanie kryzysowe

Zakup usług pozostałych

75818

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Ogółem

758

754

Przeznacza się na:

załącznik Nr 2b do Zarządzenia Nr 6/Fn/22 Wójta Gminy z dnia 21 marca 2022 r. r.

Kwota

Podział  rezerwy celowej na 2022 rok

Treść

Różne rozliczenia

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9315CC-BEE3-46B2-85A8-813FAD495F74. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W Zarządzeniu Nr 6/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 21 marca  2022 roku dokonuje się zmian w planie 
dochodów i wydatków na 2022 rok. Na podstawie pisma NR WF-I.3112.17.10.2022 z MUW, zwiększa się 
dochody i wydatki o kwotę 279.802,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych 
oraz kosztów obsługi zadania w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 

Z rezerwy celowej przeznacza się kwotę 50.000,00 zł na zarządzanie kryzysowe. Zgodnie z protokółem z 
posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Somiance z dnia 18 marca 2022 roku, w/w 
kwota ma być przeznaczona na zakup wyposażenia lokali, które będą przeznaczone na zakwaterowanie 
cudzoziemców z Ukrainy, zakup żywności oraz zakup środków higienicznych. Szczegółowe przeznaczenie 
rezerwy celowej przedstawia załącznik Nr 2B do niniejszego zarządzenia. 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które nie zostały zaplanowane w odpowiedniej 
wysokości  2022 roku.  

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9315CC-BEE3-46B2-85A8-813FAD495F74. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



